Guter Tod?

Sterben im Wandel der Zeiten

Gemeinsame Studientagung
Evangelischer Bund

Hessen || (")ster‘r_?b '

Donnerstag, 3. Mdrz 2022

19.00

Essen und Willkommensabend
mit Superintendent Pfr. Mag. Olivier Dantine
(Salzburg)

Freitag, 4. Mdrz 2022

7.45
9.00
9.30

12.30
15.00
16.00

18.30

20.00

Fruhstiick

Andacht

Vom Umgang mit dem Tod

a) Friedhofe als Spiegel unseres Umgangs mit Tod
und Sterben

(Pfarrer Dr. Michael Wolf, Wien)

b) Leben hat seine Zeit, Sterben hat seine Zeit.
Tod und Sterben in der 6kumenischen Universitats
- und Ehrenamtsausbildung der Krankenhausseel-
sorge Innsbruck

(Pfarrerin Mag.a Ulrike Swoboda, Innsbruck)

Mittagessen

Jahreshauptversammlung des EB Osterreich
Symposium:

Von der Kultur des Sterbens

und dem Sterben in der Kultur

a) Ars moriendi —den Tod ins Bild gebannt
(Dr. Helga Buchschartner, Salzburg)

b) Sterben im Film
(Militdroberpfarrer Mag. Oliver Gross)

Abendessen

Thematischer Stadtspaziergang

Samstag, 5. Mdirz 2022

7.45
9.00
9.30

11.30
11.45

12.30
15.00

18.30

Friuhsttck

Andacht

Sterben als geistlicher Vollzug
a) Bibelarbeit

b) Sterbebegleitung als Herausforderung
kirchlicher Seelsorge
(Dr. Michaela Koller, Salzburg)

Pause

Gemeinsames Arbeitstreffen der Vorstande der
Evangelischen Biinde Hessen und Osterreich
Mittagessen

Stadtfiihrung Salzburg
mit Schwerpunkt auf den Friedhofen

Festliches Abendessen und

Verleihung des Hochschulpreises
des Evangelischen Bundes 2022

Sonntag, 6. Mdrz 2020

7.45
9.30

Friuhstick
Gottesdienst
in der Evangelischen Christuskirche, Salzburg

Programm



Veranstaltungsort | Unterkunft

Johannes-SchloRl
Gastehaus der Palottiner
Monchsberg 24

A-5020 Salzburg
www.johannes-schloessl.at

Preise

Die Preise verstehen sich inklusive der Tagungsgebiihr
fiir die Studientagung und das Symposium, drei Uber-
nachtungen im Einzelzimmer oder Doppelzimmer
nach Wunsch und den angegebenen Mabhlzeiten.

Reguldrer Tagungspreis 350 Euro im Einzelzimmer /
335 Euro im Doppelzimmer

Werden weniger Nachte gebucht, so reduziert sich
der Preis pro Person und Nacht um 50 Euro.

Anmeldung

Hiermit melde ich mich verbindlich zur gemeinsamen Studientagung
des Evangelischen Bundes Hessen und des Evangelischen
Bundes Osterreich von 3. bis 6. Marz 2022 in Salzburg an.

Teilnahme an den folgenden Tagen :
O ganze Tagung (Donnerstag bis Sonntag)
O Ich nehme nur teil von bis

Unterkunft
O Doppelzimmer mit:

O Einzelzimmer
Verbindlicher Anmeldeschluss: 24. Dezember 2021

Informationen und Anmeldung bei:

Obfrau des Evangelischen Bundes Osterreich
Pfarrerin Dr. Birgit Lusche

Kirchengasse 9

A-3224 Mitterbach

birgit.lusche@evang.at

eb’

EVANGELISCHER
BUND
OSTERREICH


http://www.johannes-schloessl.at
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